
I

Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ
2 7 . 0 1  2022

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в приказ департамента финансов Нефтеюганского района от 
27.12.2021 № 258-п "Об установлении структуры, перечня и кодов целевых статей 

расходов бюджета Нефтеюганского района"

В соответствии со статьей 9, 21 Бюджетного кодекса Российской федерации, 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н "О 
Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения" (с изменениями и дополнениями), в 
целях организации работы по планированию бюджета Нефтеюганского района на 2022 
год и плановый период 2023-2024 годов и исполнению бюджета Нефтеюганского 
района по расходам в 2022 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приложение "Перечень и коды целевых статей расходов 
бюджета Нефтеюганского района" к приказу департамента финансов Нефтеюганского 
района от 27.12.2021 № 258-п "Об установлении структуры, перечня и кодрв целевых 
статей расходов бюджета Нефтеюганского района", изложив его в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления Нефтеюганского района.

3. Специалисту - эксперту отдела правовой работы и кадров Ротарь Н[В. довести 
настоящий приказ до сведения заместителей директора департамента, начальника 
управления отчетности и исполнения бюджета, начальников отделов дейартамента, 
главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, 
комитета по экономической политике и предпринимательству администрации 
Нефтеюганского района, ответственных исполнителей и соисполнителей 
муниципальных программ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
директора департамента финансов Туйкину И.В.

Директор департамента финансов И.А. Егорова



Приложение к приказу Департамента финансов

OTj-f-ОЦ. •/-/#-«✓

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Нефтеюганского района

-

Код Наименование целевой статьи

1 2

01.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Образование 21 века на 2019-2024 годы и на период до 2030 
года"

01.1.00.00000 Подпрограмма "Дошкольное, общее и дополнительное образование детей»

01.1.01.00000
Основное мероприятие "Создание условий для реализации национальной системы профессионального роста i 
педагогических работников, развитие наставничества, кадрового потенциала отрасли"

01.1.01.02040 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01.1.01.20801 Повышение квалификации педагогических и руководящих работников

01.1.01.20803 Предоставление социальных льгот, гарантии и компенсации работникам образовательных организаций

01.1.01.20804
Проведение конкурсов профессионального мастерства и поощрение лучших педагогов общего, дошкольного и 
дополнительного образования

01.1.01.20807 Проведение совещаний, конференций и мероприятий по актуальным вопросам образования

01.1.02.00000
Основное мероприятие "Развитие системы дополнительного образования. Ф ормирование эффективной системы 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи"

01.1.02.00592
Создание условий для функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей

01.1.02.20805 Поддержка способных и талантливых обучающихся

01.1.02.20806 Поощрение одаренных детей, лидеров в сфере образования

01.1.02.20808 М ероприятия конкурсной направленности

01.1.03.00000 О сновное мероприятие "Обеспечение реализации основных образовательных программ"

01.1.03.00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

01.1.03.00591 Организация питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

01.1.03.53030
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

01.1.03.82470
Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, 
расположенных на территориях муниципальных образований Ханты-М ансийского автономного округа - Югры

01.1.03.84301 Реализация программ дошкольного образования муниципальным образовательным организациям

01.1.03.84302 Реализация программ дошкольного образования частным образовательным организациям

01.1.03.84303 Реализация основных общеобразовательных, программ муниципальным общеобразовательным организациям

01.1.03.84305

Расходы на выплату компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению единрго 
государственного экзамена и на организацию проведения государственной итоговой аттестации обучающиеся, освоивших 
образовательные программы основного общего образования или среднего общего образования, в том числе в форме 
единого государственного экзамена

01.1.03.L3040
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

01.1.04.00000 О сновное мероприятие "Развитие системы оценки качества образования"

01.1.04.20809 Проведение государственной итоговой аттестации выпускников основной и средней школы

01.1.05.00000 О сновное мероприятие "Организация отдыха и оздоровления детей"

01.1.05.02040 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01.1.05.20010 М ероприятия по организации отдыха и оздоровления детей

01.1.05.20011 Оплата стоимости питания детей школьно го возраста в оздоровительных лагерях с дневным пребывание^ детей

01.1.05.82050
Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием дртей, в возрасте от 
8 до 17 лет (включительно) - в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) - в лагерях|труда и отдыха с 
дневным пребыванием детей

01.1.05.84080 Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде

01.1.05.S2050 Оплата стоимости питания детей школьного возраста в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей

01.2.00.00000 Подпрограмма «Молодежь Нефтеюганского района»

01.2.01.00000
О сновное мероприятие "Создание условий для вовлечения молодежи в активную социальную деятельность. Поддержка 
общественных инициатив и проектов, в том числе в сфере добровольчества (волонтерства)"

01.2.01.20810
Создание условий для вовлечения молодежи в активную социальную деятельность. Поддержка общественных инициатив и 
проектов, в том числе в сфере добровольчества (волонтерства)

01.2.02.00000
О сновное мероприятие "Создание условий для развития гражданско-патриотических, военно-патриотических качеств 
молодежи"

01.2.02.20811 Создание условий для развития гражданс ко-патриотического воспитания



01.2.03.00000
Основное мероприятие "Обеспечение развития молодежной политики и патриотического воспитания граждан нк 
территории Нефтеюганского района"

01.2.03.00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

01.2.03.85160 Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-М ансийского автономного округа - Югры

01.3.00.00000 Подпрограмма «Ресурсное обеспечение в сфере образования и молодежной политики»

01.3.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса"

01.3.01.20812 Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса

01.3.01.20813
Проведение ремонтных работ в пищеблоках и обеденных зонах зданий образовательных организаций и их оснащение 
современным технологическим оборудованием

01.3.01.20814 Поддержка системы дополнительного образования детей

01.3.02.00000
Основное мероприятие "Развитие инфраструкт}/ры системы образования (проектирование, строительство (реконструкция) 
объектов образования, приобретение объектов недвижимого имущества для размещения образовательных организаций"

01.3.02.42110 Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

01.3.03.00000
О сновное мероприятие "Обеспечение функций управления в сфере образования и молодежной политики. Финансовое 
обеспечение отдельных государственных полномочий"

01.3.03.00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

01.3.03.02040 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

01.3.03.84030
Социальная поддержка отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам

01.3.03.84050
Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и  уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования

02.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Доступная среда Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и 
на период до 2030 года"

02.0.01.00000
О сновное мероприятие "Обеспечение условий инвалидам для беспрепятственного доступа к объектам социальной 

инфраструктуры посредством проведения комплекса мероприятий по дооборудованию и адаптации объектов"

02.0.01.20626
Адаптация приоритетных объектов социальной инфраструктуры и услуг для обеспечения комфортных условий 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

02.0.02.00000
О сновное мероприятие "Обеспечение доступности предоставляемых инвалидам услуг с учетом имеющихся у них 
нарушений"

02.0.02.20624 Обеспечение получения образования детьми- инвалидами

03.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Развитие культуры Нефтеюганского района на) 2019-2024 
годы и на период до 2030 года"

03.1.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение прав граждан на доступ к объектам сферы культуры и информационным ресурсам"

03.1.01.00000 Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы учреждений культуры"

03.1.01.42110 Строительство и реконструкция объектов мзтшципальной собственности

03.1.01.85160 Реализация наказов избирателей депутатам ,Цумы Ханты-М ансийского автономного округа -  Югры

03.1.01.99990 Реализация мероприятий

03 .1.А1.00000 О сновное мероприятие "Региональный проект "Культурная среда"

03 .1.A1.54540 Создание модельных муниципальных библиотек

03 .1.A1.55190 Государственная поддержка отрасли культуры в рамках реализации национального проекта "Культура"

03.2.00.00000
П одпрограмма "Укрепление единого кулыпфного пространства в Нефтеюганском районе. Поддержка творческих 
инициатив, способствующих самореализации граждан"

03.2.01.00000
О сновное мероприятие "Развитие художественного образования, обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей"

03.2.01.00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

03.2.02.00000
Основное мероприятие "Стимулирование культурного разнообразия в Нефтеюганском районе, в том числр популяризация 
народных художественных промыслов и ремесел"

03.2.02.00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

03.2.02.85160 Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-М ансийского автономного округа -  Югры

03.2.02.99990 Реализация мероприятий

03.2.03.00000
О сновное мероприятие "Предоставление субсидий некоммерческим организациям (в том числе социально 
ориентированным некоммерческим организациям), не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 
осуществляющим деятельность в сфере культуры"

03.2.03.61600 Субсидии некоммерческим организациям

03.2.04.00000 О сновное мероприятие "Развитие библиотечного дела"

03.2.04.00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

03.2.04.82520 Развитие сферы культуры в муниципальных образованиях Ханты-М ансийского автономного округа-Югры

03.2.04.L 5190 Государственная поддержка отрасли культуры

03.2.04.S2520 Расходы на развитие сферы культуры

03.2.05.00000
О сновное мероприятие "Поддержка добровольческих (волонтерских) объединений в сельской местности в том числе по 
реализации социокультурных проектов"

03.2.05.99990 Реализация мероприятий

03.3.00.00000 Подпрограмма "Совершенствование системы управления в сфере культуры"



03.3.01.00000
Основное мероприятие "Реализация единой региональной (государственной) и муниципальной политики в сфере 
культуры"

03.3.01.00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

03.3.01.02040 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

03.3.01.02400 Прочие мероприятия органов местного самоуправления

03.3.01.71600 Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

03.3.02.00000 Основное мероприятие "М униципальная поддержка одаренных детей и молодежи"

03.3.02.99990 Реализация мероприятий

04.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Цифровое развитие Нефтеюганского района на 20(19-2024 
годы и на период до 2030 года"

04.0.01.00000 Основное мероприятие "Приобретение и сопровождение информационных систем"

04.0.01.20070 Услуги в области информационных технологий

04.0.02.00000 О сновное мероприятие "Развитие инфраструктуры информационной сети"

04.0.02.20070 Услуги в области информационных технологий

04.0.03.00000
О сновное мероприятие "Приобретение оборудования для функционирования и развития информационной сет|и. Замена 
устаревшего оборудования"

04.0.03.20070 Услуги в области информационных технологий

04.0.04.00000 Основное мероприятие "Обеспечение защиты информации и персональных данных"

04.0.04.20070 Услуги в области информационных технологий

05.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Развитие физической культуры и спорта в Нефтеюганском  
районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года"

05.1.00.00000 П одпрограмма "Развитие массовой физической культуры и спорта, школьного спорта"

05.1.01.00000
О сновное мероприятие "Поддержка некоммерческих организаций, реализующих проекты в сфере массовой физической 
культуры"

05.1.01.61600 Субсидии некоммерческим организациям

05.1.02.00000 О сновное мероприятие "Развитие материально-технической базы учреждений муниципального образования"

05.1.02.99990 Реализация мероприятий

05.1.03.00000
О сновное мероприятие "Обеспечение комплсжсной безопасности и комфортных условий в учреждениях спорта 
(капитальный, текущий ремонт спортивных объектов)"

05.1.03.99990 Реализация мероприятий

05.1.04.00000
О сновное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) организация занятий физической культурой и 
спортом"

05.1.04.00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

05.1.04.99990 Реализация мероприятий

05.1.05.00000 О сновное мероприятие "Обеспечение спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем"

05.1.05.99990 Реализация мероприятий

05.1.06.00000 О сновное мероприятие "Развитие сети шаговой доступности"

05.1.06.82130
Расходы на софинансирование мероприятий муниципальных образований по развитию сети спортивных объектов шаговой 
доступности

05.1.06.S2130 Расходы муниципальных образований по развитию сети спортивных объектов шаговой доступности

05.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие детско-юношеского спорта"

05.2.01.00000
О сновное мероприятие "Участие в окружных, региональных, всероссийских и международных соревнованиях в 
соответствии с календарным планом"

05.2.01.99990 Реализация мероприятий

05.2.02.00000
О сновное мероприятие "Обеспечение спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем учащихся ДЮСШ 

Нефтеюганского района, резерв сборных команд округа"

05.2.02.82110

Расходы на софинансирование мероприятий муниципальных образований по обеспечению физкультурно|-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
медицинским сопровождением тренировочного процесса, тренировочными сборами и обеспечению их участия в 
соревнованиях

05.2.02.85160 Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-М ансийского автономного округа -  Югры

05.2.02.S2110
Расходы по обеспечению учащихся спортивных школ спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, 
проведению тренировочных сборов и участию в соревнованиях

05.2.03.00000
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) по организации дополнительного образования детей и 
спортивной подготовке"

05.2.03.00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

05.2.04.00000 О сновное мероприятие "Развитие материально-технической базы учреждений муниципального образования"

05.2.04.99990 Реализация мероприятий

05.2.05.00000
Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях спорта 
(капитальный, текущий ремонт спортивных объектов)"

05.2.05.99990 Реализация мероприятий

05.3.00.00000 Подпрограмма "Управление отраслью физической культуры и спорта"

05.3.01.00000
О сновное мероприятие "Присвоение спортивных разрядов, квалификационных категорий спортивных судей (оплата труда 
специалиста, приобретение квалификационных книжек и значков)"

05.3.01.99990 Реализация мероприятий

05.3.02.00000
О сновное мероприятие "Единовременное денежное вознаграждение спортсменам (победителям и призерам), их личным 
тренерам"



05.3.02.99990 Реализация мероприятий

06.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Развитие агропромышленного комплекса и рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Нефтеюганском районе в 2019-2024 годах и на период 
до 2030 года" 1

06.0.01.00000 О сновное мероприятие "Поддержка и развитие растениеводства"

06.0.01.84140 Поддержка и развитие растениеводства

06.0.02.00000 Основное мероприятие "Поддержка и развитие животноводства"

06.0.02.84350 Поддержка и развитие животноводства

06.0.02.99990 Реализация мероприятий

06.0.03.00000 О сновное мероприятие "Развитие рыбохозяйственного комплекса"

06.0.03.84180 Развитие рыбохозяйственного комплекса

06.0.03.99990 Реализация мероприятий

06.0.04.00000 О сновное мероприятие "Развитие деятельности по заготовке и переработке дикоросов"

06.0.04.84190 Развитие деятельности по заготовке и переработке дикоросов

06.0.05.00000 О сновное мероприятие "Организация совещаний, семинаров, ярмарок, конкурсов, выставок"

06.0.05.99990 Реализация мероприятий

06.0.06.00000 О сновное мероприятие "Поддержка и развитие малых форм хозяйствования"

06.0.06.84170 Поддержка и развитие малых форм хозяйствования

06.0.08.00000 О сновное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности" |

06.0.08.L5760 Обеспечение комплексного развития сельских территорий

06.0.09.00000 О сновное мероприятие "Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев"

06.0.09.84200 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

06.0.09.G4200 Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

07.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района «Устойчивое развитие коренных малочисленный народов 
Севера Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на период до 2030 года»

07.0.01.00000
Основное мероприятие "Государственная поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных 
народов Севера, ведущих традиционный образ жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность"

07.0.01.84210

Реализация полномочия, указанного в пункте 2 статьи 2 Закона Ханты-М ансийского автономного округа -  Югры от 31 
января 2011 года №  8-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты- 
М ансийского автономного округа -  Югры отдельным государственным полномочием по участию в реализации 
государственной программы Ханты-М ансийского автономного округа-Ю гры "Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Севера "

07.0.02.00000
О сновное мероприятие "Организация, проведение мероприятий, направленных на развитие традиционной козяйственной 
деятельности коренных малочисленных народов Севера, и участие в них"

07.0.02.99990 Реализация мероприятий

07.0.03.00000
О сновное мероприятие "Организация, проведение мероприятий, направленных на развитие традиционной культуры, 
фольклора, национального спорта коренных малочисленных народов Севера, а также реализация деятельности клубных 
учреждений культуры"

07.0.03.99990 Реализация мероприятий

07.0.04.00000
О сновное мероприятие "Меры поддержки, просветительские мероприятия, направленные на популяризацию и поддержку 
родных языков народов ханты, манси, ненцев"

07.0.04.99990 Реализация мероприятий

07.0.05.00000
О сновное мероприятие "Обеспечение доступности правовой информации для граждан, относящихся к коренным 
малочисленным народам Севера, в том числе о мерах государственной поддержки юридических и физических лиц и 
гарантиях прав коренных малочисленных народов Севера"

07.0.05.99990 Реализация мероприятий

08.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района «Обеспечение доступны м и комфортным жильем жителей 
Нефтеюганского района в 2019-2024 годах и на период до 2030 года»

08.1.00.00000 Подпрограмма «Градостроительная деятельность»

08.1.01.00000 О сновное мероприятие " Осуществление градостроительной деятельности"

08.1.01.02040 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ ления

08.1.01.82761 Реализация мероприятий по градостроительной деятельности

08.1.01.99990 Реализация мероприятий

08.1.01.S2761 Реализация мероприятий по градостроительной деятельности

08.1.02.00000
О сновное мероприятие "Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
Нефтеюганского района "

08.1.02.99990 Реализация мероприятий

08.2.00.00000 Подпрограмма "Содействие развитию жилищного строительства"

08.2.01.00000

О сновное мероприятие "Приобретение жилых помещений путем заключения муниципальных контрактов в строящихся 
многоквартирных домах или в многоквартирных домах, в которых жилые помещения будут созданы в будущем, купли- 
продажи на территории городского и сельских поселений Нефтеюганского района и предоставление возмещения за 
изымаемое жилое помещение"



08.2.01.82762

Приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, для обеспечения ^ильем 
граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирования маневренного жилищного 
фонда, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, расселения приспособленных 
для проживания строений, создание наемных домов социального использования

08.2.01.99990 Реализация мероприятий

08.2.01. S2762

Расходы на приобретение жилья в целях переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, для обеспечения 
жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, формирования маневренного 
жилищного фонда, переселения граждан из жилых домов, находящихся в зонах затопления, подтопления, расселения 
приспособленных для проживания строений, создание наемных домов социального использования

08.2.F3.00000
Основное мероприятие Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищ ного фонда"

08.2.F3.67483
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Ф онда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

08.2.F3.67484
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств бюджета Ханты- 
М ансийского автономного округа-Югры

08.2.F3.6748S Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

08.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение граждан мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий"

08.3.03.00000 О сновное мероприятие "Предоставление субсидий (уведомлений) отдельным категориям граждан"

08.3.03.51350
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом 
от 12 января 1995 года №  5-ФЗ "О ветеранах"

08.3.03.51760
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом 
от  24 ноября 1995 года№  181-ФЗ " О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

08.3.03.84220

Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1,3.2 статьи 2 Закона Ханты-М ансийского автономного округа-Югры от 31 
марта 2009 года №  Зб-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты- 
М ансийского автономного округа-Ю гры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством"

08.3.03.D1340

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом 
от 12 января 1995 года№  5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 
года №  714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов" за счет средств бюджета 
Ханты-М ансийского автономного округа -  Югры

08.3.03.L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

08.4.00.00000 Подпрограмма "Проектирование и строительство систем инженерной инфраструктуры"

08.4.01.00000
Основное мероприятие "Проектирование и строительство систем инженерной инфраструктуры для жилищи 
строительства"

эго

08.4.01.42110 Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

08.4.01.8276D
Расходы на мероприятия по строительству (реконструкции) систем инженерной инфраструктуры в целях обеспечения 
инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства

08.4.01.S276D
М ероприятия по строительству (реконструкции) систем инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной 
подготовки земельных участков для жилищного строительства

08.4.02.00000
О сновное мероприятие "Проектирование и строительство систем инженерной и транспортной инфраструк]гуры для 
участков льготной категории граждан"

08.4.02.99990 Реализация мероприятий

09.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2019-2024 ро 
период до 2030 года»

и повышение 
ды и на

09.1.00.00000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

09.1.01.00000
О сновное мероприятие "Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капитальный ремонт о 
коммунального комплекса"

бъектов

09.1.01.42110 Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

09.1.01.99990 Реализация мероприятий

09.1.02.00000
О сновное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения для подготовки к осенне-зимнему периоду"

09.1.02.82591
Субсидии на капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

09.1.02.99990 Реализация мероприятий

09.1.02.S2591
Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе 
с применением композитных материалов

09.1.03.00000
О сновное мероприятие "Обеспечение деятельности департамента строительства и жилищно-коммунального 
Нефтеюганского района и подведомственного ему учреждения"

комплекса

09.1.03.00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

09.1.03.02040 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

09.1.03.02400 Прочие мероприятия органов местного самоуправления

09.1.03.99990 Реализация мероприятий

09.1.09.00000 О сновное мероприятие "Предоставление субсидии в связи с оказанием услуг в сфере ЖКК на территории Нефтеюганского 
района"



09.1.09.20650
Расходы на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат, возникших при производстве 

отпуске тепловой энергии, и выручкой от реализации данных услуг по установленным тарифам

|
и(или )

09.1.09.20653 Расходы на возмещение недополученных доходов при оказании услуг теплоснабжения населению Нефтеюганского района
. ... . _____________________________________________________________J____________

09.1.11.00000 Основное мероприятие "Снос, ликвидация объектов, рекультивация"

09.1.11.99990 Реализация мероприятий

09 .1.F5.00000 Основное мероприятие Региональный проект "Чистая вода"

09.1.F5.42110 Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

09 .1.F5.52430 Строительство и реконструкция(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

09 .1.F5.82140 Реализация мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжс;ния

09.1.F5.S2140
Расходы на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевогс 
водоснабжения

09.2.00.00000 П одпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов»

09.2.01.00000 Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов"

09.2.01.61700
Предоставление субсидии на долевое финансовое обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Нефтеюганского района

09.2.02.00000
О сновное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий по ремонту общего имущества в М КД (в т.ч. 
муниципальных квартир)"

П

09.2.02.99990 Реализация мероприятий

09.2.03.00000 О сновное мероприятие "Дезинсекция и дератизация"

09.2.03.84280
Организация осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском 
округе-Ю гре

автономном

09.3.00.00000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффективности»

09.3.02.00000
О сновное мероприятие "Проведение встреч с обучающимися общеобразовательных учреждений по вопросам бережного 
отношения к коммунальным ресурсам, общему имуществу жилых домов и общественных мест (парки, бульвары, скверы)"

09.3.02.99990 Реализация мероприятий

09.4.00.00000 Подпрограмма "Формирование современной городской среды"

09.4.04.00000 О сновное мероприятие "Реализация инициативных проектов"

09.4.04.89001 Реализация инициативных проектов

09.4.04.89611 Проект "Устройство проезда, прилегающего к многоквартирному дому №  4 микрорайона №  4" г.п. Пойковский

09.4.04.89612 Проект "Устройство тротуара, прилегающего к многоквартирному дому №  4 микрорайона №  4" г.п. Пойков( кий

09.4.04.89613 Проект "Площадка для дрессировки и выгула собак" г.п. Пойковский

09.4.04.89631 Проект "Сиреневый остров" с.п. Куть-Ях

09.4.04.89641 проект "Территория безопасности" с.п. Усть-Ю ган

09.4.04.89651 проект "Одежда сцены к 240-летию Лемпино" с.п. Лемпино

09.4.04.89661 проект "Паровозик из Ромашково" с.п. Каркатеевы

09.4.04.89671 проект "Дом на Садовой" с.п. Сентябрьский

09.4.04.89672 проект "Уютный дворик" с.п. Сентябрьский

09.4.04.89681 Проект "Обустройство пешеходной зоны по улице Центральная с. Чеускино" с.п. Сингапай

09.4.F2.00000 О сновное мероприятие Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

09.4.F2.55550 Реализация программ формирования современной городской среды

10.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Обеспечение прав и законных интересов населения 
Нефтеюганского района в отдельных сферах жизнедеятельности в 2019-2024 годах и на период до 203)0 года"

10.1.00.00000 Подпрограмма "Профилактика правонарушений"

10.1.01.00000 О сновное мероприятие "Создание условий для деятельности народных дружин"

10.1.01.82300 Создание условий для деятельности народных дружин

10.1.02.00000 О сновное мероприятие "Правовое просвещение и правовое информирование населения"

10.1.02.99990 Реализация мероприятий

10.1.03.00000
О сновное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений 
несовершеннолетних"

10.1.03.99990 Реализация мероприятий

10.1.04.00000

О сновное мероприятие "Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 закона Ханты-Мансийского 
автономного округа-Ю гры от 11 ию,ня 2010 года №  102-оз «Об административных правонарушениях"

10.1.04.84250

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий и опред 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-М ансийского ав 
округа-Ю гры от  11 июня 2010 №  102-оз "Об административных правонарушениях"

елению

тономного

10.1.05.00000
Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению ) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции



10.1.05.51200
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей ю рисдикции в Российской Федерации

11.0.00.00000 М униципальная программа Нефтеюганского района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 го^а"

11.1.00.00000
Подпрограмма "Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории 
Нефтеюганского района от чрезвычайных ситуаций"

11.1.01.00000
О сновное мероприятие "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Нефтеюганского района"

11.1.01.20030
Создание, восполнение резервов материальных ресурсов (запасов) для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях 
гражданской обороны

11.3.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для осуществления эффективной деятельности органа повседневного управления 
Нефтеюганского районного звена территориальной подсистемы РСЧС Ханты-М ансийского автономного округа-Югры"

11.3.01.00000
О сновное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Единая дежурной 
диспетчерская служба Нефтеюганского района"

11.3.01.00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

11.3.02.00000
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования муниципальной системы оповещения населения и Системы - 
112"

11.3.02.20915 Организация каналов передачи данных Системы -112

11.3.02.20916 Поддержание в постоянной готовности муниципальной системы оповещения населения Нефтеюганского района

11.3.02.20918 Содержание программного комплекса

12.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Обеспечение экологической безопасности Нефтеюганского 
района на 2019-2024 годы и на период до 2030 года"

12.0.01.00000
О сновное мероприятие "Организация и развитие системы экологического образования, просвещения и формирования 
экологической культуры, в том числе участие в международной экологической акции "Спасти и сохранить"

12.0.01.99990 Реализация мероприятий

12.0.02.00000 О сновное мероприятие "Организация деятельности по обращению с отходами производства и потребления

12.0.02.84290
Осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-М ансийского автономного округа -  Югры 
обращения с твердыми коммунальными отходами

| сфере

12.0.02.99990 Реализация мероприятий

12.0.03.00000 О сновное мероприятие "Повышение экологически безопасного уровня обращения с отходами и качества жизни населения"

12.0.03.42110 Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности

12.0.03.89002 Утилизация жидких бытовых отходов в поселениях

12.0.03.99990 Реализация мероприятий

13.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района «Развитие гражданского общества Нефтеюганского района на 
2019 -  2024 годы и на период до 2030 года»

13.1.00.00000
П одпрограмма "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Нефтеюганском ра 
форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления"

йоне. Развитие

13.1.01.00000
О сновное мероприятие "Оказание поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям 
Нефтеюганском районе"

в

13.1.01.61600 Субсидии некоммерческим организациям

13.1.02.00000
О сновное мероприятие "Развитие форм непосредственного осуществления населением местного самоуправл 
населения в осуществлении местного самоуправления в Нефтеюганском районе"
_____________________________:___________________________________________________________________________ L

ения и участия

13.1.02.99990 Реализация мероприятий

13.1.03.00000 О сновное мероприятие "Реализация инициативных проектов в Нефтеюганском районе"

13.1.03.20711 Проект «Центр патриотического воспитания молодежи «Синергия»»

13.1.03.20712 Проект «Студия «Добрые подкасты»»

13.1.03.20721 Проект «ДК «Кедровый» - культурный центр сельского социума»

13.1.03.20722
Проект «Создание экспозиции историко -  культурного музея -  заповедника «Священная кедровая роща». И 
издательское сопровождение музейно-выставочных проектов «Священная кедровая роща»»

зформационно-

13.1.03.20723 Проект «Санитарная очистка территории памятного места регионального значения «Священная кедровая роща»»

13.1.03.20724
Проект «Создание экспозиции историко -  культурного музея -  заповедника «Священная кедровая роща». «Прыжок в 
прошлое»»

13.1.03.20725
Проект «Создание экспозиции историко -  культурного музея -  заповедника «Священная кедровая роща». «Юрты 
Кинтусовские -  поселок Салым»»

13.1.03.20726
Проект «Создание экспозиции историко -  культурного музея -  заповедника «Священная кедровая роща». «Первое 
поселение Югры», «Первые охотники Югры»»

13.1.03.20727 Проект «Совершенствование мультимедийных технологий»

13.1.03.99990 Реализация мероприятий

13.2.00.00000 Подпрограмма "Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Нефтеюганского района"

13.2.01.00000 О сновное мероприятие "Обеспечение доступа граждан к социально, экономически и общественно значимой информации"

13.2.01.99990 Реализация мероприятий



14.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и создание условий для развития потребительского рынка в Нефтеюганском районе на 2019- 
2024 годы и на период до 2030 года»

14.1.00.00000 Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

14.1.01.00000 О сновное мероприятие "Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства ■ |

14.1.01.99990 Реализация мероприятий

14.1.02.00000
О сновное мероприятие "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и начинающих 
предпринимателей"

14.1.02.99990 Реализация мероприятий

14.1.14.00000 О сновное мероприятие "Региональный проект "Создание условий для легкого старта и комфортного ведения ^изнеса"

14.1.14.82320
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, впервые зарегистрированных и действующих 
менее одного года

14.1.14.S2320 Поддеряска малого и среднего предпринимательства

14.1.15.00000 О сновное мероприятие "Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предприниматель ства"

14.1.15.82380 Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

14.1.I5.S2380 Поддержка малого и среднего предпринимательства

15.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Развитие транспортной системы Нефтеюганского района на 
2019 - 2024 годы и на период до 2030 года"

15.1.00.00000 Подпрограмма "Автомобильный транспорт и дорожное хозяйство"

15.1.02.00000
О сновное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и искусственных 
сооружений общего пользования местного значения муниципального района

цорожных

J___________

15.1.02.20951
Обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для 
решения местных вопросов межмуниципального характера

15.1.02.99990 Реализация мероприятий

15.1.1Т.00000
О сновное мероприятие "Проект Нефтеюганского района "Капитальный ремонт автомобильной дороги "Подъездная 
автодорога к п.Усть-Ю ган, протяженностью 17,606 км"

15.1.1Т.82390 Расходы на капитальный ремонт и и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

15.1.1 Т.99990 Реализация мероприятий

15.1.1 T.S2390 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

16.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Управление имуществом муниципального образования 
Нефтеюганский район на 2019 - 2024 годьн и на период до 2030 года"

16.0.01.00000 О сновное мероприятие "Управление и распоряжение муниципальным имуществом"

16.0.01.20961 О плата прочих работ, услуг по имуществу находящегося в муниципальной собственности

16.0.01.20963 Техническая инвентаризация и паспортизация жилых и нежилых помещений

16.0.01.99990 Реализация мероприятий

16.0.02.00000
О сновное мероприятие "Организационное и финансовое обеспечение деятельности департамента имущественных 
отношений Нефтеюганского района"

16.0.02.02040 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

16.0.02.02400 Прочие мероприятия органов местного самоуправления

17.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Управление муниципальными финансами в 
Нефтеюганском районе на 2019- 2024 годы и на период до 2030 года"

17.1.00.00000 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в Нефтеюганском районе"

17.1.01.00000
О сновное мероприятие "Организация планирования, исполнения бюджета Нефтеюганского района и форми 
отчетности об исполнении бюджета Нефтеюганского района"

рование

17.1.01.02040 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

17.1.01.84260
Расходы муниципальным районам на исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципальных районов

17.3.00.00000 Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета Нефтеюганского района"

17.3.01.00000
О сновное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности, обеспечение сбалансированности, направление 
финансовых средств, выделенных из других уровней бюджетов поселениям, входящим в состав Нефтеюганского района"

17.3.01.86010 Дотации из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

17.3.01.89030
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городского и сельских поселений на обеспечение сбалансированности 
местных бюджетов

17.3.02.00000 О сновное мероприятие "Повышение качества управления муниципальными финансами Нефтеюганского ра йона"

17.3.02.89050
Иные межбюджетные трансферты на поощрение за достижение высоких показателей качества организации 
осуществления бюджетного процесса органами местного самоуправления поселений

и

18.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Улучшение условий и охраны труда в муниципальном  
образовании Нефтеюганский район на 2019 - 2024 годы и на период до 2030 года"

18.0.01.00000
О сновное мероприятие "Исполнение переданных отдельных государственных полномочий в сфере трудовы 
государственного управления охраной труда"

х отношений и

18.0.01.84120
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления 
охраной труда

18.0.02.00000 О сновное мероприятие "Обеспечение безопасности и создание благоприятных условий труда работающих"

18.0.02.99990 Реализация мероприятий



18.0.03.00000 О сновное мероприятие "Содействие трудоустройству граждан"

18.0.03.85060 Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан

19.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района «Социальная поддержка жителей Нефтеюганского района на 
2019-2024 годы и на период до 2030 года»

19.0.01.00000
О сновное мероприятие "Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей-сиррт и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

19.0.01.84060
Предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям

19.0.01.84310
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам и 
договорам найма специализированных жилых помещений

их числа по

19.0.02.00000 О сновное мероприятие "Организация деятельности по опеке и попечительству"

19.0.02.84320 Субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству

19.0.03.00000 О сновное мероприятие "Популяризация семейных ценностей и защиты интересов детей"

19.0.03.84270
Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и осуществлению деятельности мун 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

иципальных

19.0.04.00000
О сновное мероприятие "Дополнительная мера социальной поддержки отдельным категориям граждан, стр 
хронической почечной недостаточностью и нуждающихся в процедуре программного гемодиализа"

маю щих

19.0.04.99990 Реализация мероприятий

20.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Совершенствование муниципального управления в 
Нефтеюганском районе на 2019 - 2024 годы и на период до 2030 года"

20.1.00.00000
Подпрограмма "Качественное и эффективное исполнение функций органами местного самоуправления Нефтеюганского 
района и подведомственными администрации Нефтеюганского района казенными учреждениями"

20.1.01.00000
О сновное мероприятие "Обеспечение качественного и эффективного исполнения функций органами местного 
самоуправления Нефтеюганского района и подведомственными администрации Нефтеюганского района казенными 
учреждениями"

20.1.01.00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

20.1.01.02030 Глава муниципального образования (местное самоуправление)

20.1.01.02040 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

20.1.01.02041
Расходы на выплату персоналу, осуществляющему функции внешнего финансового контроля в поселениях 
соответствии с заключенными соглашениями

района в

20.1.01.02110 Председатель представительного органа муниципального образования

20.1.01.02250 Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители

20.1.01.02400 Прочие мероприятия органов местного самоуправления

20.1.01.71600 Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

20.1.02.00000
О сновное мероприятие "Проведение работ по формированию и оценке земельных участков для эффектов! 

планирования и осуществления муниципального земельного контроля, сформированных и предоставленш 
участков физическим и юридическим лицам"

юго
х земельных

20.1.02.20621 Проведение работ по формированию земельных участков

20.1.03.00000 О сновное мероприятие "Осуществление полномочий в сфере государственной регистрации актов граждан] кого состояния"

20.1.03.59300
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

20.1.03.D9300
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

20.1.04.00000

О сновное мероприятие "Осуществление полномочий по хранению, комплектованию архивных документов 
государственной собственности автономного округа, создание нормативных условий для хранения архивы 
обеспечение сохранности архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве, развитие информаг 
технологий в области архивного дела, популяризация архивных документов"

, относящихся к 
ых документов, 
тон н ы х

20.1.04.20628 Обеспечение организации хранения, комплектования учета и использования архивных документов

20.1.04.84100
Осуществление полномочий по хранению., комплектованию, учету и использованию архивных документов 
государственной собственности Ханты-М ансийского автономного округа-Югры

, относящихся к

20.1.05.00000
О сновное мероприятие " Осуществление мероприятий направленных на защиту прав потребителей Нефтей 
района"

эганского

20.1.05.99990 Реализация мероприятий

20.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Нефтеюганский район"

20.2.01.00000
О сновное мероприятие "Повышение квалификации, формирование резервов управленческих кадров муниципального 
образования"

20.2.01.02040 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

20.2.01.02400 Прочие мероприятия органов местного самоуправления

20.2.02.00000
О сновное мероприятие "Проведение мониторинга о ходе реализации мероприятий в органах местного сам 
Нефтеюганского района по противодействию коррупции, подготовка и размещение информации о деятель 
местного самоуправления Нефтеюганске го района в местных печатных и электронных СМИ"

эуправления 
ности органов

20.2.02.02040 Расходы на обеспечение функций органо в местного самоуправления



21.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений в Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года"

21.1.00.00000

Подпрограмма "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Нефтеюганского района, обеспечение социальной 
и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), межконфессиональйых 
конфликтов"

21.1.03.00000
О сновное мероприятие "Развитие и использование потенциала детей и молодежи в интересах укрепления единства 
российской нации, упрочения мира и согласия"

ф .  1.03.99990 Реализация мероприятий

ф .  1.04.00000 О сновное мероприятие "Содействие этнокультурному многообразию народов России"

ф .  1.04.99990 Реализация мероприятий

21.1.05.00000
О сновное мероприятие "Развитие кадрового потенциала в сфере межнациональных (межэтнических) o t h o l  

профилактики экстремизма"
[|ений,

^1.1.05.99990 Реализация мероприятий

21.1.06.00000 Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на социальную и культурную адаптацию иностранных граждан"

f l . 1.06.99990 Реализация мероприятий

21.1.07.00000
Основное мероприятие "Проведение информационных кампаний, направленных на укрепление общероссийского 
гражданского единства и гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактику 
экстремизма"

21.1.07.82560
Реализация мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления межнационального и меж конфеса 
согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики экстремизма

юнального

{и. 1.07.99990 Реализация мероприятий

21.1.07.S2560
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере гармонизации межнациональных 
межконфессиональных отношений, профилактики экстремизма

г

В1.1.08.00000
О сновное мероприятие "Конкурс журналистских работ на лучшее освещение в средствах массовой информации вопросов 
межнационального (межэтнического), межконфессионального и межкультурного взаимодействия на территории 
Нефтеюганского района

21.1.08.99990 Реализация мероприятий

21.1.09.00000
О сновное мероприятие "Конкурс социальной рекламы (видеоролик, плакат), направленной на укрепление 
общероссийского гражданского единства, гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отнс 
профилактику экстремизма"

шений,

21.1.09.99990 Реализация мероприятий

21.1.12.00000 О сновное мероприятие "Сохранение и популяризация самобытной казачьей культуры"

21.1.12.99990 Реализация мероприятий

22.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Поддержка садоводства и огородничества на 
Нефтеюганского района в 2020-2024 годах и на период до 2030 года"

территории

22.0.01.00000
I

О сновное мероприятие "Предоставление субсидий садоводческим или огородническим некоммерческим у 
возмещение части затрат в связи с выполнением работ по инженерным изысканиям территории таких тов

эвариществам на 
ариществ"

22.0.01.99990 Реализация мероприятий

23.0.00.00000
М униципальная программа Нефтеюганского района "Укрепление общественного здоровья жителей 
Нефтеюганского района на период 2021 - 2025 года"

23.0.02.00000 О сновное мероприятие «Привлечение граждан к занятиям физической культурой и спортом»

23.0.02.99990 Реализация мероприятий

23.0.03.00000
Основное мероприятие «Повышение мотивации граждан к ведению здорового образа жизни за счет реализ 
информационно-коммуникационной кампании в СМИ, а также реализации массовых мероприятий (акции 
мероприятий, флешмобов и др.)»

ации
спортивных

23.0.03.99990 Реализация мероприятий

23.0.04.00000
О сновное мероприятие "Реализация мероприятий профилактического и агитационного характера, направр 
предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма"

енных на

23.0.04.99990 Реализация мероприятий

50.0.00.00000 Непрограммная деятельность

50.0.00.09990 Условно-утвержденные расходы

50.0.00.20940 Резервный фонд

50.0.00.20980 Обслуживание долговых обязательств

50.0.00.51180
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

50.0.00.99990 Реализация мероприятий

50.3.00.00000 Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

50.3.00.89003 Проведение муниципальных выборов на территориях городского и сельских поселений


